
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 1305/GR/UFFS/2014 
 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na 

redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares: 
Cod. Cargo/ Função 

Titular  Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-3 - Chefe da Assessoria Acadêmica 

Andressa Benvenutti Radaelli 1767321 17/11/14 

Caroliny Mendes dos Santos 2129413 21/11/14 

Férias 

FG-4 - Chefe do Serviço Especial de Formação  

Claudia Monica Mueller 2036730 17/11/14 

Dieyson Tobias da Rosa 2029949 21/11/14 

Férias 

FG-4 - Chefe do Serviço Especial de Formação  

Claudia Monica Mueller 2036730 04/11/14 

Dieyson Tobias da Rosa 2029949 12/11/14 

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor 

FG-2 - Assistente da Pró-Reitoria de Graduação 

Débora Cristina Costa 1879756 17/11/14 

Claudiane Brito de Almeida 1813238 21/11/14 

Férias 

FG-3 - Chefe da Secretaria Geral de Cursos 

Guilherme Augusto Schmidt 2768268 03/11/14 

Mileidi Tatiani Sievers 2129486 26/11/14 

Férias 

FG-2 - Chefe da Divisao de Sistemas Administrativos 

Helder Carlo Belan 1942813 04/12/14 

Dalton Scavassa 1939343 21/12/14 

Férias 

FG-1 - Chefe do Departamento Administrativo da Diretoria de Gestão da Informação 

Itamar Luiz Breyer 1792339 24/11/14 

Vera Bregalda da Cruz 2126748 28/11/14 

Férias 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 
 

Chapecó-SC, 26 de novembro de 2014. 
 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


